13. Iam olim Ecclesia Græca & credidit, & ecce  
brauit Mariam in Sanctis sanctorum habitaculis annis pluribus,  
atque id ipsum Clemens VIII in vigilia Præsentationis re  
ctandum induxit eidem Ecclesiæ. Euodius apud Niceph.  
lib. 2. c. 23 ait Deiparam unos undecim traduxisse in San  
ctis sanctorum: idem scripsit Germanus orat. de Præsentat.  
Virginis, & Georgius Nicomed. in orat. de eadem thesi; &  
alijs plures. Nonnulli hanc historiam arbitrantur esse diffici  
lem, quia ex lege Domini, vni dumtaxat summo Sacerdoti  
ad Sanctuarium patebat ingressus, & semel in anno. Hic ta  
men scrupulus facile sedatur: primò in sententia Gorioni  
dis, lib. 1. cap. 17. Epiphaniij, de vita Hieremie. Historia  
scholastica, cap. 3. Iudith, Dorothei, in synopsi; Richardi de  
S. Victore, libro 4 except. cap. 11. Serarij, in harmonia  
Mache

Machabeorum lib. 2. cap. 1. & 2. qu. 19. & plurim̄ aliorum existimantium arcam, & tabernaculum Mosaicum ab eo tēpore, quo ablata sunt, & abscondita tempore Hieremias, nūquam comparuisse, nec esse comparitura usque ad extremos mundi dies. Hęc si ita sunt, vt sentit Iosephus lib. 6. de bello, cap. 6. docens, in sancto sanctorum nihil omnino fuisse, quo tempore Titus vastavit Hierosolymam, expedite defenditur propter absentiam veræ arcae, & sanctuarij Iudeos insignem Virginis sanctimoniam, & prodigia contemplantes, illam eorum loco substituisse eo in tabernaculo, quod ad similitudinem Mosaici post libertatem Babyloniam fuerat edificatum: existimarent cessante vera arca, & tabernaculo, leges etiam prohibentes ingressum cessauisse; vt propere credibile sit, quod nonnulli Nisseno tribuunt in oratione Natiuit. Annam matrem Virginis ingressam fuisse sancta sanctorum; & quod Ecclesiastica officia de S. Iacobo referant, liberum fuisse illi ex consensu Hebraeorum penetrare in sanctuarium eius aetatis, quod solū referebant similitudinem primitiū usque ad finem saeculorum latentis in obscuro. Secundū etiamq; contra veriorem, communiorēmque sententiam supponatur sanctuarium, & tabernaculum Mosaicum innenta fuisse Cyri tempore, cūm ē captiuitate Babylonica populus Hebraicus iterum Hierosolymis congregatus est, illudque Mariæ aetate persenerasse, nihilominus valde esset credibile, atque probabile, Deiparam in sanctis sanctorum habitasse: ipsius enim vita integritas, & morum sanctimonia euulgata stupendis prodigijs, ac miraculis celorum, & elementorum, & mixtorum, & parentum; innumeris etiam oraculis, visionibus, & manifestationibus ab ipso conceptu, & ortu clarissimè illustrata, Hebreos Sacerdotes ad hoc nouum consilium, & inauditum hororis gradum exhibendum Mariæ coegissent, maximè si viri sanctissimi diuinis responsis, & angelicis oraculis hanc fuisse Dei voluntatem explorasissent. Plurima de fama Virginis in templo commorantis ex S. Seuero hom. de ineunte anno, Alexandro epist. ad Parthenium Patriarcham Alexandrin. Agidio in serm. de Deipara, & alijs pluribus prodidit Patriarcha Ximenius lib. 2. de vita Christi, cap. 44. & 57. Taedem expendum est testimonium Leuit. cap. 6. solū iubete, vt nullas hominum sit in tabernaculo, quando Pontifex sanctuarium